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Bakgrund 

Idrott berör och ger glädje till många människor i samhället, både 

som utövare och åskådare. Allsvenska fotbollen är årligen stadens 

största publika arrangemang. Föreningarna Hammarby, Djurgården 

och AIK har flera olika supporterföreningar knutna till sig, där 

väldigt många ungdomar engagerar sig på ett mycket kreativt och 

positivt sätt. Inom supporterkulturen finns det ungdomar som lägger 

ner nästan all sin fritid och mycket pengar på att följa sitt lag över 

landet samt smycka stadens arenor för att göra arrangemangen till 

en folkfest.  

En del av de ungdomar som regelbundet befinner sig i respektive 

supporterklack upplever inte matcherna enbart som 

punktarrangemang. En stor del av deras liv kretsar kring detta och 

det kan bidra till en flykt från en egen problemfylld tillvaro. 

De här ungdomarna medför årligen kostnader för samhället på 

grund av skadegörelse, våld och ökad bevakning kring arenorna. 

Ungdomar som gör sig kända att delta i ordningsstörningar i 

samband med elitmatcher är ofta kända av de lokala sociala och 

polisiära myndigheterna i sina bostadsområden. 

Genom en samverkan mellan idrotten, polisen, Stockholm läns 

kranskommuner och Stockholms stad ökar kunskapen och det kan 

bedrivas ett bättre kartlagt helhetsarbete kring ungdomarna. Dels 

vad gäller restriktiva åtgärder och påföljder, dels när det gäller att 

försöka stärka och leda in ungdomarna i en bättre social tillvaro. 

 

Verksamheten 

Program Supporter är ett nätverk av fältassistenter/ungdomsarbetare 

från stadens stadsdelsförvaltningar och några av Stockholms 

kranskommuner. Här ingår även kontaktytor till städerna, Göteborg, 

Falkenberg, Ale kommun, Varberg, Borås, Västerås, Norrköping, 

Linköping och Örebro. Fältassistenterna har via sin 

stadsdelsförvaltning/kommun/stad en kontaktpersons funktion 

kopplat till nätverket där fortbildning och aktuell information från 

supporterkulturen uppdateras regelbundet via 

verksamhetssamordnaren och samverkanspartners. 

 

Arbetssätt 

 

Kontaktpersonerna med kollegor arbetar med uppsökande socialt 

förebyggande fältarbete omkring stadens idrottsarrangemang.  

Det uppsökande arbetet i samverkan med polismyndigheten och 

idrottsklubbarna, visar på vilka ungdomar/risksupportrar som 

kommer från Stockholm, samt var i staden de har sin hemvist. Vid 

upptäckten av ungdomar i verksamhetens målgrupp,  
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startar ett positivt förändringsarbete, med utgångspunkt och insatser 

från stadsdelsförvaltningens/kommunens lokala resurser i 

preventionsarbete till riktad socialomsorg. Här finns en vardaglig 

och kontinuerlig kontakt med ungdomen och dess närmaste 

omgivning.  

 

Fältuppdraget 

 
Fältassistenterna har sin anställning i respektive 

stadsdelsförvaltning/kommun. Uppdraget har sin grund i ett 

uppsökande och förebyggande arbete och syftar till att identifiera 

ungdomar i riskzon och verka för att rätt hjälp och stödinsatser kan 

sättas in. I fältassistentens vardag sker en nära samverkan med 

polis, skola och socialtjänst och insatser sker på olika nivåer, från 

individ till strukturell nivå. De vanligaste arenorna för det 

uppsökande arbetet är skolor, ungdomsgårdar, kollektivtrafik, 

informella samlingsplatser samt gator och torg, dagtid, kvällar och 

nätter. En viktig del i det uppsökande arbetet är att arbeta 

kontaktskapande. Fältassistenten försöker i sitt arbete att skapa 

professionella relationer till ungdomar för att på så vis kunna hjälpa 

och stödja. Det är en stor variation i de problembilder som 

fältassistenten möter. Det kan exempelvis handla om expressiva 

företeelser så som kriminalitet, våld och droger men även om 

psykisk ohälsa, självskadebeteenden och våld i nära relationer. 

Fältassistenterna arbetar ofta nära socialtjänstens myndighetssida 

och alla fältassistenter har en lagstadgad anmälningsplikt.  

  

Värdegrund 

”Att ge de ungdomar som saknar struktur i tillvaron en möjlighet att 

finna en fast punkt och en fritidssysselsättning där de kan bli 

synliga på ett positivt sätt” 

 

Målgrupp 

 

 Fältassistenter/ungdomsarbetare från Stockholms stad 

arbetar stadsdelsövergripande och vid behov 

kommunövergripande vid idrottsevenemang med ungdomar 

under 18 år, som gör sig kända att delta i ordningsstörningar 

i samband med elitmatcher. 

1   

 Ungdomar under 18 år med anknytning till 

idrottsföreningarna, Hammarby IF, Djurgårdens IF och 

Allmänna Idrottsklubbens (AIK) supporterkultur 
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Mål 
 

- Stockholms stad bidrar till att skapa ett helhetsarbete för 

supporterungdomar under 18 år i samarbete med föreningarna, 

polismyndigheten och andra aktörer  

 

- Vara en länk mellan samarbetspartners och Stockholm stads 

stadsdelsförvaltningar/Stockholms kranskommuner för att 

synliggöra ungdomarna och bryta deras anonymitet 

 

- Ge föräldrar till målgruppen råd & stöd 

 

- Förhindra nyrekryteringen till destruktiva 

supportergrupperingarna  

 

- Arbeta tillsammans för ett positivt identitetsskapande, för att 

ungdomarna skall kunna hantera sina liv och sin vardag på ett 

bättre sätt 

 

- Fånga upp och vägleda ungdomarna till meningsfulla 

fritidsintressen 

 

- Minska det destruktiva beteendet på och omkring våra 

idrottsevenemang 

 

ARBETSBESKRIVNING FÖR STADENS KONTAKTPERSONER 

 

-     Delta på nätverksmöten, lokala möten samt fortbildning om 

      målgruppen. 

 

- Informera om målgruppen på föräldramöten, lokala 

Brottsförebyggande rådet och till andra lämpliga förebyggande 

forum inom sin förvaltning/kommun.   

  

- Bedriva uppsökande verksamhet på och omkring 

idrottsevenemang inom staden, för att kunna synliggöra 

ungdomarna och bryta deras anonymitet. 

 

- Vid upptäckten av ungdomar inom målgruppen ta kontakt med 

föräldrar/vårdnadshavare och berörda samverkanspartners för 

att tillsammans uppmärksamma samt inleda ett samarbete kring 

ungdomarna. 

 

- Är ungdomen/ungdomarna anmälda till socialtjänsten, så skall 

kontaktpersonen kontakta berörd socialsekreterare och 

samarbeta kring hjälpande och stödjande insatser. 
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- Informera och rådgöra kontinuerligt med stadsdelens lokala 

preventionsenhet, där skola, socialtjänst, polis och fritidssektorn 

är representerade. 

 

- Det praktiska arbetet kan vara på både individ och gruppnivå. 

 

Samarbetspartners 

Stockholm stads stadsdelsnämnder, Stockholms stads 

Socialförvaltning, SGA fastigheter, Trafikkontoret, Stockholm läns 

kranskommuner, Socialjouren Nordväst (arbetar på uppdrag för 

kommunerna: Järfälla, Sollentuna, Upplands Väsby, Sigtuna, 

Upplands bro, Solna, Sundbyberg, Ekerö) Länsstyrelsen i 

Stockholms län, Stockholms polisens Supporterpolisgrupp, 

Evenemangspolisen, Stockholm Läns närpolisområden, 

Kommendering söderorts polismästardistrikt ansvar idrotten, 

Globen, Hovet & Tele2 arena, Västerorts polismästardistrikt ansvar 

idrotten Solna stad, Friends arena, Storstockholms brandförsvar, 

Riksidrottsförbundet Supporterkultur, Riksförbundet för fältarbetare 

RIF, Svenska Fotbollförbundet, Svenska Hockeyligan AB, 

Bandyförbundet, SEF Föreningen Svensk Elitfotboll, Allmänna 

idrottsklubben AIK, Djurgårdens IF, Hammarby IF, Svensk fotboll 

supporterunionen, Samordnings- och tillståndsenheten i Norrköping 

stad, Linköping stad Stöd & Omsorg, Göteborg stad 

Socialresursförvaltning, Ale kommun fältgrupp, Västerås fältgrupp, 

Örebro fältgrupp, Falkenbergs fältgrupp, Varberg Räddningstjänst, 

Södertälje stads fältgrupp, Storstockholmklubbarnas SLO - 

funktioner.   

 

Organisation 

En samordnare med placering på Idrottsförvaltningen i Stockholms 

stad, med uppgift att utveckla, leda och koordinera verksamheten 

från Stockholms stad i samverkan med övriga aktörer. 

 

 Kontaktpersoner från stadens stadsdelsförvaltningar 

 Kontaktpersoner från Stockholms läns kranskommuner 

 Kontaktpersoner från städer i det nationella nätverket 

 Säkerhet och -servicepersonal från respektive förening 

 SGA arenapersonal 

 Supporterpolisgruppen/Evenemangspolis/ordningspolis 
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Åtaganden 

 Minska nyrekryteringen till de destruktiva supportergängen 

 Arbeta drog- och brottsförebyggande 

 Att nätverket arbetar tillsammans med samverkanspartners vid 

högriskmatcher i och utanför Stockholm 

 Råd och stöd till föräldrar i målgruppen 

 Integrationsarbete mot utanförskap  

 Informationsinsatser om och för målgruppen  

 Informera/upplysa socialtjänsten och andra stöd funktioner för 

barn och ungdomar i kommundelar där målgruppen finns.      

 Förmedla verksamhetens kunskaper och erfarenheter vid 

nationella och lokala konferenser/seminarium  

 Uppdatera nätverket med information om supporterkulturen 

 (Arbeta för ett nationellt nätverk kring målgruppen med andra 

städer i landet)  

 Efter evenemang av speciell karaktär sammanställa en särskild 

fältrapport som sammanfattar vilka erfarenheter och insatser 

som gjorts i arbetet.  

 

Uppföljning 

 Regelbundna nätverksmöten, dokumenteras och återkopplas till 

samverkanspartners 

 Kontinuerlig kontakt med samverkanspartners 

 Utveckling/uppföljningssamtal med kontaktpersonerna 

 Enkät för det uppsökande arbetet 

 Skriva särskild fältrapport från evenemang med speciell 

karaktär. Rapporten återkopplas till samtliga 

samverkanspartners 

 Årligen uppdaterad verksamhetsbeskrivning 

 Verksamhetsberättelse 

 

 

Verksamhetsutveckling 

 Nätverksmöten 

 Seminarium  

 Studieresor inrikes/utrikes för Stockholms stads kontaktpersoner 

 Konferenser/fortbildning  
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Regional och nationell samverkan mot idrottsanknutet våld år 

2010 - 2013 

Landshövdingen i Stockholms län har från regeringen utsetts som 

regional samordnare för att bekämpa fotboll och ishockeyvåldet. 

Under senare delen av år 2009 har landshövdingen sammankallat 

viktiga aktörer och tagit vara på deras erfarenheter och kunskaper 

för att utveckla olika strategier mot fotbollsvåldet.  

Regeringen beslutade den 24 mars 2011 att tillsätta en särskild 

utredare – tillika nationell samordnare – med uppdrag att lämna 

förslag till hur brottslighet i samband med idrottsarrangemang kan 

motverkas. Uppdraget avslutades med ett delbetänkande SOU 2012 

och ett slutbetänkande SOU 2013. 

 

 

Strategin 

Strategin är en handlingsplan där problemen tydligt definieras, 

liksom de åtgärder som berörda parter kommer att ta ansvaret för. 

Sammansättningen av parterna ger en bild också av de åtgärder som 

måste vidtas. Klubbarnas deltagande är centralt. Men det är också 

insatserna från kommunerna och de rättsvårdande myndigheterna, 

inte minst därför våldet i samband med fotbollsmatcher är bredare 

än enbart bråk relaterat till själva sporten. 

 

 

Det förtjänar att understrykas att det är de koordinerade 

insatserna som är helt avgörande för framgång. 

 

Program Supporters verksamhet är en av flera aktörer som är 

delaktiga i det framtagna handlingsprogrammet och verksamheten 

har följande centrala åtagande: 

 

 Nätverket arbetar med att tidigt uppmärksamma ungdomar i 
riskzonen samt länka dem och deras föräldrar till hjälpinsatser. 
Verksamheten arbetar även med att motverka droger och 
alkoholförtäring bland ungdomar inför och omkring 
idrottsevenemangen. 
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Samordnarens funktion och huvudsakliga arbetsuppgifter med 

inriktning på målgruppen barn och ungdomar upp till 18 år 

 

 Leda, koordinera och utveckla det förebyggande arbetet 

kring stadens idrottsevenemang. 

 Utveckla och underhålla samarbete mellan stadens 

fältassistenter och samverkanspartners för en positiv 

supporterkultur. 

- Samordna det uppsökande arbetet kring idrottsevenemang 

- Samla in information från medarbetarna i Stadens 

stadsdelsförvaltningar för att få en helhetsbild av evenemanget 

- Ansvara för sammanställningen och spridningen av erfarenheter 

från medarbetare 

- En särskild fältrapport skrivs efter evenemang av speciell 

karaktär som sammanfattar vilka erfarenheter och insatser som 

gjorts i arbetet 

- Förmedla kunskap och driva frågor av strukturell karaktär som 

sprungit ur erfarenheter från evenemangen 

- Ta fram informationsmaterial för att användas vid föreläsningar 

och riktade insatser  

- Fungera som ett stöd för det lokala arbetet i stadsdelarna 

- Organisera nätverksmöten och arbeta med uppföljning och 

kartläggning av målgruppen 

- (Verka för en kommunal strategi nationellt för målgruppen)  

- Representera verksamheten 

 

 


